
 

C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA
CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE 

CORSO REPUBBLICA, 12 –
c.f. 91025590927 – c.m. CAMM20300V 

T.U. 319593-520 – c/c b. IT82J 01015 44011 000070414352 B. di Sardegna SPA
camm20300v@istruzione.it – camm20300v@pec.istruzione.it

http://www.cpia2serramanna.it

LA FORMULA DELL’INCLUSIONE: una comunità integrata è più grande della somma delle singole persone.

 

 

 

Oggetto:  determinazione a contrarre per 
programma ERASMUS + KA1 educazione degli adulti Codice: 2018
047472. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D  18  novembre  1923  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924 n. 827, e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, “Nuove norme in 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR del 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della le
1997 n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la 
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il Regolamento di 
2010  n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in 
scolastiche; 

VISTO il Programma Erasmus plus KA1 Annualità 2018;
VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30/05/2000, relativo ad Azioni informative e 

pubblicitarie; 
VISTO  il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia n. 7 del 01/10/2015 

che disciplina  le  modalità  di attuazione
VISTA            la Delibera commissariale 

Programma Annuale 201
VISTA            la Delibera del Commissario 

approvata l’adesione al 
2018-1-IT02-KA10

Determinazione n. 56 
 

                           

C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA 
CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

– 09038 SERRAMANNA (SU) 
c.m. CAMM20300V – c. un. uff. UFIC38 

c/c b. IT82J 01015 44011 000070414352 B. di Sardegna SPA 
camm20300v@pec.istruzione.it – tel. 0709138875 

http://www.cpia2serramanna.it 

PROGETTO ERASMUS KA1
Cod: 2018-

IMPORTO TOTALE AUTORIZZATO

€. 63.287,00

C17I18000130006

LA FORMULA DELL’INCLUSIONE: una comunità integrata è più grande della somma delle singole persone.

determinazione a contrarre per docenti formatori di lingua inglese e francese
ERASMUS + KA1 educazione degli adulti Codice: 2018

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

18  novembre  1923  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924 n. 827, e ss.mm. ii. ; 
la legge 7 agosto 1990 n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
il DPR del 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della le

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la 
semplificazione amministrativa"; 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

scolastiche"; 
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni

il Programma Erasmus plus KA1 Annualità 2018; 
il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30/05/2000, relativo ad Azioni informative e 

il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia n. 7 del 01/10/2015 
che disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure in economia;

commissariale n.° 68 del 31/10/2017 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2018; 
la Delibera del Commissario straordinario n.° 63 del 11/09/2017
approvata l’adesione al Progetto ERASMUS + KA1 educazione degli adulti Codice: 

KA104-047472; 

               Serramanna
 

 
PROGETTO ERASMUS KA1 

-1-IT02-KA104-047472 
IMPORTO TOTALE AUTORIZZATO 

€. 63.287,00 
CUP 

C17I18000130006 

LA FORMULA DELL’INCLUSIONE: una comunità integrata è più grande della somma delle singole persone. 

 

di lingua inglese e francese nell’ambito del 
ERASMUS + KA1 educazione degli adulti Codice: 2018-1-IT02-KA104-

18  novembre  1923  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
il DPR del 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

 (D.P.R.  5 ottobre 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

di autonomia delle istituzioni 

il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30/05/2000, relativo ad Azioni informative e 

il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia n. 7 del 01/10/2015 
economia; 

con la quale è stato approvato il 

.° 63 del 11/09/2017 con la quale è stata 
Progetto ERASMUS + KA1 educazione degli adulti Codice: 

Serramanna, 21 giugno 2018 



 

C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA
CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE 

CORSO REPUBBLICA, 12 –
c.f. 91025590927 – c.m. CAMM20300V 

T.U. 319593-520 – c/c b. IT82J 01015 44011 000070414352 B. di Sardegna SPA
camm20300v@istruzione.it – camm20300v@pec.istruzione.it

http://www.cpia2serramanna.it

LA FORMULA DELL’INCLUSIONE: una comunità integrata è più grande della somma delle singole persone.

 

 

 

VISTA            la Delibera commissariale
Programma annuale 2018

VISTA    la nota di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE  Prot. 
n.0011684 del 08/05/2018 con la quale si 
FORMULA DELL’INCLUSIONE: una comunità integrata è più grande della 
somma delle singole persone
IT02-KA104-047472 e il relativo finanziamento;

RILEVATO che per la realizzazione delle azioni progettuali del Programma ERASMUS+ KA1 
educazione degli adulti 2018
selezionare personale interno

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce

Si decreta l’avvio delle procedure 
corso di formazione di lingua inglese e francese

L’impegno di spesa totale della procedura è pari a 
carico dell’amministrazione. 

Il corso di formazione dovrà tenersi nel periodo 

Art. 4 Responsabile

Ai sensi dell’art. 31comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
individuato come Responsabile Unico del Procedimento Alberto Basciu, Dirigente Scolastico 
presso il CPIA 2 SERRAMANNA.

    

 

 
 

                           

C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA 
CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

– 09038 SERRAMANNA (SU) 
c.m. CAMM20300V – c. un. uff. UFIC38 

c/c b. IT82J 01015 44011 000070414352 B. di Sardegna SPA 
camm20300v@pec.istruzione.it – tel. 0709138875 

http://www.cpia2serramanna.it 

PROGETTO ERASMUS KA1
Cod: 2018-

IMPORTO TOTALE AUTORIZZATO

€. 63.287,00

C17I18000130006

LA FORMULA DELL’INCLUSIONE: una comunità integrata è più grande della somma delle singole persone.

commissariale n.° n.° 68 del 31/10/2017 concernente
Programma annuale 2018; 
la nota di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE  Prot. 
n.0011684 del 08/05/2018 con la quale si approva la candidatura al progetto: 
FORMULA DELL’INCLUSIONE: una comunità integrata è più grande della 
somma delle singole persone, progetto KA1 educazione degli adulti Codice: 2018

047472 e il relativo finanziamento; 
alizzazione delle azioni progettuali del Programma ERASMUS+ KA1 

educazione degli adulti 2018-1-IT02-KA104-047472 è necessario reperire e 
personale interno nell’ambito del progetto autorizzato

costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure per la ricerca di formatori per l’affidamento del
corso di formazione di lingua inglese e francese. 

Art. 2 Importo 

L’impegno di spesa totale della procedura è pari a € 3.715,60 lordo stato, compreso di ogni onere a 

Art. 3 Tempi di esecuzione 
 

di formazione dovrà tenersi nel periodo tra ottobre e dicembre 2018. 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
individuato come Responsabile Unico del Procedimento Alberto Basciu, Dirigente Scolastico 
presso il CPIA 2 SERRAMANNA. 

Il Dirigente Scolastico
Prof. Alberto Basciu

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
       sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n.39/1993)                                                                                                  

 

 
  

 
PROGETTO ERASMUS KA1 

-1-IT02-KA104-047472 
IMPORTO TOTALE AUTORIZZATO 

€. 63.287,00 
CUP 

C17I18000130006 

LA FORMULA DELL’INCLUSIONE: una comunità integrata è più grande della somma delle singole persone. 

concernente l’assestamento del 

la nota di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE  Prot. 
approva la candidatura al progetto: LA 

FORMULA DELL’INCLUSIONE: una comunità integrata è più grande della 
KA1 educazione degli adulti Codice: 2018-1-

alizzazione delle azioni progettuali del Programma ERASMUS+ KA1 
047472 è necessario reperire e 

nell’ambito del progetto autorizzato; 

l’affidamento della docenza per il 

lordo stato, compreso di ogni onere a 

 

1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
individuato come Responsabile Unico del Procedimento Alberto Basciu, Dirigente Scolastico 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Alberto Basciu                                                                                                                             

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
omma 2 del d.lgs n.39/1993)                                                                                                  

 


